

Til 5. Merudgiften skyldes i første Række, at Tjenestemænd i 6. og 7. Lønningsklasse under Tjenstgøren i Udlandet erstattes med ikke fast ansat Personale, samt at enkelte Poster i 5. Lønningsklasse en Del af Aaret har været besat med Aspiranter, jfr. Anmærkning til 1. De i Tekstanmærkning til § 12 I. A. 1. a. og I. A. 5. og den dertil knyttede Anmærkning beskrevne Forhold har derhos nødvendiggjort Anvendelsen af en Del ikke fast ansat Personale.

Til 6. Dels grundet paa, at enkelte Stillinger, som nævnt ovenfor under 1, en Del af Aaret har været besat ved Konstitution, og dels fordi nogle af de budgetterede Hjemmetillæg til Tjenestemænd i 5. Lønningsklasse som Følge af Omflytninger og Oprykninger ikke er kommet til Udbetaling med det fulde Beløb, er der indvundet en Besparelse paa 8128 Kr. Paa den anden Side er der til de i Tekstanmærkningen til § 12 I. A. 1. a. og I. A. 5. omhandlede Tillæg medgaaet 1912 Kr.

Til 7. Medens de Beløb, der ifølge Specifikation i Bilagsbogen er bevilget til Dækning af de øvrige Udgifter, som afholdes af denne Konto, uanset de i de sidste Aar stedfundne Nedsættelser, kan forventes at ville være tilstrækkelige, saaledes at der endogsaa kan paaregnes en Besparelse paa ca. 1000 Kr., har det vist sig, at det til Dækning af Trykningsudgifter bevilgede Beløb er nedsat saa stærkt, at det vil være ugørligt at holde Udgifterne indenfor Bevillingens Rammer. Da der ifølge Statsregnskabet for Finansaarene 1931—32 og 1932—33 var opnaaet aarlige Beparelser paa Trykningskontoen paa ca. 6000 Kr., blev Bevillingen nedsat tilsvarende, uanset at Beparelserne i første Række skyldtes, at der i disse Finansaar ikke udkom noget Bind af Udenrigsministeriets Traktatsamling, saaledes at der i de følgende Aar maatte paaregnes en Merudgift til Udgivelsen af de manglende Aargange. Til Dækning af Ministeriets sædvanlige Trykningsudgifter, bortset fra Traktatsamlingen, vil der formentlig medgaa ca. 10 000 Kr., et Beløb, det ikke vil være muligt at nedbringe yderligere. Herudover er der imidlertid afholdt Udgifter ved Udgivelsen af Aargangene 1930 og 1931 af Traktatsamlingen, 12 257 Kr. 06 Ø., hvortil kommer, at Aargang 1932 af denne Samling, der udkommer i nær Fremtid, forventes at ville medføre en Udgift af ca. 5500 Kr., medens Udgifterne ved Trykning af Turistudvalgets Betænkning maa anslaaes til godt 2000 Kr. Da der til Trykning af den ny Udgave af Handelstraktatsamlingen, hvortil der ekstraordinært bevilgedes 9000 Kr., er medgaaet 9252 Kr. 78 Ø., maa den samlede Udgift til Trykning anslaaes til 39 000 Kr., en Overskrivelse paa 22 000 Kr. i Forhold til det paa Finansloven opførte Beløb, hvoraf dog 1000 Kr., som ovenfor nævnt, kan paaregnes indvundet ved Beparelser paa andre Omraader, saaledes at Merudgiften bliver ca. 21 000 Kr. Udgivelsen af den løbende Traktatsamling er herefter paany ført à jour, og Udenrigsministeriet er i Færd med at undersøge, hvorvidt der maatte være Mulighed for fremtidig at nedbringe Udgifterne ved Udgivelsen, dels ved en Indskrænkning af Stoffet, der i de sidste Aar har været stærkt stigende grundet paa det øgede Antal og Omfang særlig af internationale Traktater, dels ved en ændret Udgivelsesmaade.

Til 8. Hovedsagelig grundet paa, at en enkelt Post har været besat ved Konstitution, er der indvundet en Besparelse paa 6046 Kr. — Paa den anden Side har Forhøjelsen af Reguleringstillæggene medført en Merudgift af 5150 Kr.

Til 10. Beløbet udgør delvis Dækning til de udsendte Tjenestemænd af Kurstab ved Udbetaling af Lønninger m. v., jfr. Skrivelse fra Folketingets Finansudvalg af 23. Februar f. A.

Til 11. Beløbet udgør Forrentning af 10 000 Kr., der er anvendt til Indkøb af Bohave og Husgeraad m. v. til Legationssekretærboligen i Teheran, jfr. Skrivelse fra Folketingets Finansudvalg af 24. April 1934, Aktstykke 200.

Til 12. Beløbet udgør Afskrivning paa det under 11. omhandlede Inventar.

Til 13. Merudgiften skyldes Kurstab, idet samtlige Udgifter vedrørende de udsendte Repræsentationer under Hensyn til de usikre Valutaforhold ved Udarbejdelsen af Finanslovsforslaget omregnedes til dansk Mønt efter Normalkurs.